KONTRATE AOroBopep

pér furnizim publik té shérbimeve 3a jaBHa HabaBKa Ha ycnyrm
“Publikim té shpalljeve, konkurseve, njoftimeve , O6jaBa Ha ornacu, KOHKYpPCU, UZBECTYBaH-a U
dhe té ngjajshme né gazetat e shkruara publike CNUYHO BO NeyvyaTeHU jaBHU rmacuna —
— shtypin ditor,né gjuhén magedonase dhe AHEeBeH nevyar, Ha MaKeJOHCKHU U
gjuhén shgipe“ anbaHcku ja3uk “
Pjesa 1: “Publikim té shpalljeve, konkurseve, Oen 1: O6jaBa Ha ornacu, KOHKYpcH,
njoftimeve dhe té ngjajshme né gazetat e M3BecTyBawa U CJIMYHO BO NeYaTeHU
shkruara publike — shtypin ditor né gjuhén jaBHM rmacuna — gHeBeH nevar, Ha
magedonase” MaKeZOHCKW ja3uk
I. PALET E KONTRAKTUARA . OOrOBOPHU CTPAHU

1. KOMUNA E CAIRIT, me seli né m 1.0MWTUHA YAWUP, co ceguwuTte Ha Y.
“Hristijan Todorovski Karposh” nr. 5, me NTV: “Xpuctujan TopopoBcku Kapnow® op.
4030004555423 e pérfagésuar nga ana e 5, co EJOb: 4030004555423 3acranyBaHa
Kryetarit Visar Ganiu (né tekstin e métutieshém: op crtpaHa Ha [pagoHavanHukoT Bucap aHwmy
Organ i kontraktuar) nga njéra ané (BO noHaTamoLHWOT TekcT: [JoroBoOpeH opraH)
dhe oA efHa CTpaHa n

2. Shoqgata pér botim dhe marketing VECER 2. [lpywTBo 3a usgaBake U MapkeTuHr BEYEP
PRES SHPKNJP Shkup, me seli né bul.Mito MNMPEC OOOEIN Ckonje, co ceauwte Ha 6yn.Muto
H.Jasmin pa nr, me NTV: 4030004503393 dhe X. JacmuH 66, E[B: 4030004503393 wu >xupo
xhirollogaria / llogaria e transaksionit: cmeTka / TpaHcakuucka CMEeTKa:
300000001860302 Komercijalna Banka Shkup, e 300000001860302 - KomepuujanHa bBaHka

pérfagésuar nga ana e Personit pérgjegjés Boban Ckonje, sactanysaHo of cTpaHa Ha OOroBopHOTO .2
Bogdanovski Andreeski (né tekstin nuue Boban bBorpaHoBcku Agpeecku (BO: -
e métutieshém: Bartés i furnizimit) nga ana noHaTamolHMOT TekcT: HocuTen Ha HaGaBkarta) = -

tietér. o4 Apyra cTpaHa.
Il. LENDA E KONTRATES Il. TIPEOMET HA JOrTOBOPOT
Neni 1 UneH 1
Me kété Kontraté rregullohen té drejtat dhe Co oBoj [lorosBop ce ypenyeaat

obligimet e ndérsjellta t& Organit t& kontraktuar dhe MerycebHuTe npasa u obepcku Ha [IOroBOPHMOT
Bartésit t& furnizimit si palé t& kontraktuara né lidhje ©PraH u HocuTenor Ha HabaBkaTa  Kako
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me Pjesén 1: Shérbime pér publikim té
shpalljeve, konkurseve, njoftimeve dhe {té
ngjajshme né gazetat e shkruara publike —
shtypin ditor, né gjuhén maqgedone t& |&ndés sé
furnizimit t& shérbimeve pér “Publikim té
shpalljeve, konkurseve, njoftimeve dhe {té
ngjajshme né gazetat e shkruara publike —
shtypin ditor, né gjuhén magedonase dhe
shqipe® e realizuar né proceduré pér furnizim me
vleré té& vogél me publikim té& Shpalljes nr.
13218/2021 t& datés 28.07.2021, né pajtim me
Ofertén pérfundimtare t& Bartésit t& furnizimit me
nr.1356/11 té& datés 16.08.2021, Raportin nga
realizimi i procedurés nr. 05-1356/6 t& datés
12.08.2021 dhe Vendimin pér zgjedhje ié ofertuesit
mé & volitshém nr. 05-1356/8 té datés 13.08.2021.

Neni 2

Publikimet pér Pjesén 1 té léndés sé
furnizimit jané pércakiuar né specifikacionin
teknik nga dokumentacioni tenderues nr. 05-1356/3
& datés 28.07.2021.

Ill. KOHEZGJATJA E KONTRATES
Neni 3

Kio Kontraté lidhet dhe vien pér periudhé
prej 1 (njé) viti nga dita e nénshkrimit t& saj
nga ana e té& dy paléve té& kontraktuara ose
dern né harxhimin e mjeteve pér realizimin
e léndés sé furnizimit.

IV. VLERA E KONTRATES
Neni 4

Viera e pérgjithshme pér realizimin e léndés
s& furnizimit nuk guxon tfa tejkalojé shumén
pre;j 200,000,00 denaré pa pérshirfe &
TVSH-sé, vlera e TVSH-sé éshté 36.000,00 denarée
ose gjithsej 236.000,00 denaré né pajtim me
Vendimin pér furnizim publik nr. 05-1356/2 té datés
28.07.2021.

Cmimi pér njési pér secilin lloj t& shpalljes
nga Pjesa 1 e |énd&s sé& furnizimit jané dhéné
né Ofertén pérfundimtare té Bartésit t& furnizimit me
nr.05-1356/11 té datés 16.08.2021.

AOroBOPHU cTpaHn, BO Bpcka co Hen 1: “O6jasa
Ha orsiacu, KOHKYpPCM, M3BecTyBaka u CIIUYHO
BO MNe4aTeHu JaBHW rnacuna — gHeBeH neyar,
Ha MakeAoOHCKM Ja3uk” og npeameTHaTta Habaska
Ha ycnyrn 3a “ObGjaBa Ha oOrnacu, KOHKYPCH,
M3BeCTyBakba W CNMUYHO BO MNeYaTeHW jaBHM
rnacuna — AHeBeH nevyaT, Ha MaKeOOHCKM W
anbGaHCcKKM ja3uKk“ cnpoBedeHa BO MocTanka 3a
Jojenyearw€ Ha [LOTOBOp 3a jaBHa Habaska co
objapyeare Ha Ornac 6p. 13218/2021 op
28.07.2021 roguHa, cornacHo KoHeyHaTa noHyaa
Ha Hocutenot Ha Habaskata 6p.05-1356/11 op
16.08.2021 roguHa, UseewTajoT og cnpoBeaeHa
nocranka 6p. 05-1356/6 og 12.08.2021 roguHa un
Opnykata 3a u3bop Ha HajnoBONeH foHyAyBau
6p.05-1356/8 og 13.08.2021 roguua.

YneH 2
ObjasuTte 3a Oen 1 oh
npegmeTHaTa HabasBka ce  yTBpAEHM  BO
TEXHWYKMTE creundukalmm of TeHgepckaTa

nokymeHTauuja 6p.05-1356/3 op  28.07.2021
roguHa.

I.BPEMETPAEH-E HA AOMOBOPOT
Unen 3

Osoj [orosop ce cknyyyBa v BaXu 3a
nepuog oa 1 {(epHa) roguHa op OEHOT Ha
HEroBOTO nNOTNWLLYBake Of CTpaHa Ha ABete
OOrOBOPHWM  CTPaHW WITM O  WUCUPMyBake Ha
cpeacTtearta 3a peanusauvja Ha npegMmeTHaTa
Habagka.

IV.BPEOHOCT HA JOIOBOPOT

UneH 4

BxynHaTta BpegHOCT 3a peanusauuja Ha
npeameTHaTa HabaBka He cMee Aa ro HagMuHe
naHocotr op 200.000,00 peHapu 6e3 BKydveH
0AB, epegHocra Ha [[IB wmsHecypa 36.000,00
AeHapu wunu ce BrynHo 236.000,00 penapu
cornacHo QOpnykata 3a jaBHa HabGaska ©Op. 05-
1356/2 op 28.07.2021 ropwnHa.

EpvHevHnTe UeHu 3a cekoj Bua Ha objaea
of [en 1 Ha npegmeTHaTa Habaeka ce AafleHu BO
KoHeuHaTa noHyga Ha HocutenoTt Ha Habaekata
6p.05-1356/11 op, 16.08.2021.
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V. MENYRA DHE AFATI | REALIZIMIT TE
SHERBIMIT

Neni 5

Bartési i furnizimit &shté i obliguar IE€ndén e
kontratés nga Pjesa 1 ta kryejé sipas nevojave dhe
kérkesave té Organit té& kontraktuar, pas dhénies sé
fleté urdhéresés — porosisé, né ményré sukcesive
gjaté njé viti.

Bartési i furnizimit éshté i obliguar té béjé
shpallien né afat prej 24 oréve pas dorézimit té
materialit pér shpallle nga ana e Organit té
kontraktuar.

VI. MENYRA DHE AFATI | PAGESES
Neni 6

Organi i kontraktuar do ta béje pagesén
me Virman né afat prej 60 ditéve pas
dorézimit dhe pranimit t& rregullt t&€ faturés pér
shérbimet e kryera né arkivin e Organit
kontraktues.

VIl. OBLIGIMET E BARTESIT TE
FURNIZIMIT

Neni 7
Bartési i furnizimit €shté i obliguar:

- 1i kryejé shérbimet né pajtim me specifikacionet
teknike t& shé&nuara né dokumentacionin e
tenderit;

- shérbimin l&ndé e ké&saj kontrate ta kryejé
né ményré cilésore dhe me vetédije, t€ veprojé
sipas vérejtjeve 1€ personit t& obliguar pér ndjekjen
dhe realizimin e furnizimit t& léndés, si dhe fi
zbatojé kérkesat e drejtpérdrejta t&€ Organit té
kontraktuar né pajtim me kété Kontraté dhe

- ti respektojé afatet kohore pér kryerien e
aktiviteteve té parapara.

V.HAYUH U POK HA U3BPLUYBAHE HA
YCIYTATA

Yrnen 5

Hocutenotr Ha HabGaBkaTta € [OMmkeH
npeaMeToT Ha forosopoT o4 en 1 ga ro usepLum
cnopea notpetute n bapawarta Ha [JoroBOpHUOT
OpraH, no JafileH Hanor — nopadka, CykLecusHO BO
TEKOT Ha eaHa roguHa.

HocutenoT Ha HabaBkaTa e gormkeH ga ja
nsepwu objasaTta 8O Pok of 24 4aca no gocraea
Ha MaTepuwjanuTe 3a objaga o4 CcTpaHa Ha
[lOroBOPHUOT OpraH.

VIL.HAYMH K POK HA MNAKAHKE
UneH 6

JJOroBOPHMOT opraH Ke BplUKM nnakakke
BUpMaHCcKu BO poxk of 60 pgeHa no ypegHo
AOCTaBeHa ¥ npudpateHa  dakTtypa  3a
N3BpLUEHNTE yCryrm BO apxuearta Ha
L oroBopHUOT opraH.

VI.OBBPCKU HA HOCUTETIOT HA
HABABKATA

UneH 7
HocutenoTt Ha HabagkaTta € JOMKeH:

- A rM W3BplUM BO UENOCT YCMYIUTE COrNacHo
TEXHUMKUTE  chneuyudukaumy  HaBegeHW  BO
TeHAepcKaTa JoKyMeHTaumja;

- ycnyrarta npeaMeTt Ha OBOj AOroBOp fia ja BpLum
COBECHO W KBanuTETHO, fAa nocranyea crnopen
3abenelknTe Ha NULETO 330JHKEHO 3a cnefcHe
Ha peanusaumjata Ha npegmeTHaTta Habaska,
Kako 1 fa rv cnposefyBsa HenocpeaHute bapatba
Ha [oroBopHWOT opraH BO COMNACHOCT CO OBOj
Jorosop u

- [Aa M MoYUTYRAa BPEMEHCKUTE PpOKOBU 33
U3BpLWYBaAE Ha NPeABUASHUTE YCNYIN.







VIll. OBLIGIMET E ORGANIT TE KONTRAKTUAR
Neni 8
Organi i kontraktuar &shté i obliguar:

- saktésisht ti specifikojé kérkesat dhe
nevojat pér realizimin e fumnizimit dhe
kérkesén ta dorézojé deri te Bartési i
furnizimit:

- tia paguaje ¢mimin e kontraktuar pér
shérbimet e kryera Bariésit t& furnizimit
sipas nenit 6 1€ késaj Kontrate dhe

- & autorizojé person pér ndjekje té realizimit t&
léndés sé furnizimit.

IX. NDRYSHIME TE KONTRATES PER FURNIZIM
PUBLIK GJATE VLEFSHMERISE SE SAJ

Neni 9

Deri né ndryshimin e kontratés pér furnizim
publik gjaté vlefshmérisé sé& saj mund té vijé né
rastet si né vijim:

- pér furnizim me shérbime, nga bartési fillestar i
furnizimit t& cilat nuk jané t& pérfshira né kontratén
bazé, ndérsa pér té cilat rrethana té paparashikuara
jané té nevojshme, dhe nése zévendésimi i bartésit
té furnizimit:

-nuk éshté e mundur pér arsye ekonomike ose
teknike, sic jané kérkesat né aspekt té
zévendésueshmérisé ose interoperabilitetit me
pajisjen ekzistuese, shérbime ose instalime té
furnizuara né kuadeér té procedurés fillestare dhe

- do té shkaktojé véshtirési serioze ose zmadhim

t&¢ dukshém & shpenzimeve t& organit 1é
kontraktuar.

- Nése ndryshimi &shté i nevojshém pér arsye té
rrethanave gé organi | kontraktuar nuk ka mundur ti
parashikojé dhe nuk ndryshon né thelb natyra e
kontratés pér furnizim publik.

- nése bartésin fillestar té furnizimit e zévendéson
operator tjetér ekonomik g& i plotéson t& gjitha
kushtet e pércaktuara fillestar né dokumentacionin
tenderues té procedurés sé realizuar dhe kush
éshté ftrashégimtari juridik i bartésit fillestar té
furnizimit pas prestrukturimit {& ndérmarrjes, duke
pérfshiré térhegje, bashkim, lidhje ose falimentim,

VIl.OBBPCKWA HA JOrOBOPHWUOT OPIrAH
Unex 8
HOroBOpHWOT OpraH € JONKeH:

- TOMHO ga m cneuucpmimpa Oapawata W
notpebuTe 3a u3BpLWYBake Ha HabapkaTta
u bapameTo Aa ro goctasn go Hocutenor
Ha HabaBkaTa;

- fa wvsBpWW nMNakawe Ha U3BpLUEHUTE
ycnyru Ha HocutenoT Ha HabaBkata Ha
HaunH HaeegeH Bo YneH 6 o oBoj oroeop
v

- [da oOoBfactM numue 3a chnejewe Ha
peanusauujata Ha npegmeTHaTa HabaBka.

IX. U3MEHWA HA JOIOBOPOT 3A JABHA
HABABKA BO TEKOT HA HEFOBATA
BAXHOCT

Yner 9

flo u3sMeHu Ha [JoroBopoT 3a jaBHa
HabaBka BO TEKOT Ha HEroBaTa BaXKHOCT MOXe Oa
A0jAe BO cnefHnTe criydau:
- 3a HabGaBKka Ha ycnyrv, of NPBUYHUOT HOCKUTEN
Ha HabaBka KOW He ce BKNy4YeHW BO OCHOBHWUOT
0OroBOP, a Ko nopagn HenpegBnaeHU OKONHOCTYH
Ce HYXHW, U JOKONKY 3aMeHaTa Ha HOCUTENOT Ha
HabaekaTa:
- HE € MOXHa O €KOHOMCKA UAKM TEXHUYKW
NMPUYNHKY, Kako wWwTo ce Bapawara BO OOHOC
Ha 3aMeHnUBOCTa uNN uHTeponepabunHocTa
CO rocTojHaTa onpema, yernyr WM KHcTanauum
HabaBeHu BO paMKUTE Ha NPBUYHATA NOCTaNkKa;
- Ke npeAnsBUKa Cepro3Hy NOTELLKOTUN UK
3HaYMTENHO 3roNneMyBatke Ha TPoWwouuTe Ha
AOroBOPHMOT OpraH.
- [lokonky npomeHata e noTpebGHa nopaau
OKONMHOCTW KOW JOrOBOPHUOT OpraH He MOXen Aa
M MpeaBuan W CYLWITUHCKM He Cce MeHysa
npupopaTta Ha AOroBopoT 3a jaBHa HabaBka.
- OOKOIMKY NPBUMHMOT HOcWUTen Ha Hadaeka
ro 3amMeHyBa [pYr €KOHOMCKW onepaTtop Koj u
UCNOSHYBa CUTE MPBUYHO OAPEelEeHK YCNoBU BO
TeHgepckata AOKyMeHTauuja o ChnpoBeaeHaTa
noctafnka W KOj € npaBeH HacnegHuk Ha
NPBUYHKOT HocuTen Ha HabaBka No M3BPLUEHO
NpecTpyKkTypupare Ha npeTnpujaTmueTo,
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nése kjo nuk pérfshin ndryshime tjera t& dukshme
té kontratés dhe me kété nuk anashkalohet zbatimi i
ligjit pér furnizim publik.
- nése ndryshimi, pa marré parasysh vlerés sé saj,
nuk éshté e ndonjé réndésie kyce né aspekt té
paragrafit 4 t& nenit 119 t& ligjit pér fumizime
publike.

Vlera e pérgjithshme e ndryshimeve té
kontratés pér furnizim publik nuk guxon té tejkalojé
20 % t& vlerés sé& kontratés fillestare.

Nése jané Dbé&ré mé tepér ndryshime té
njépasnjéshme, ky kufizim zbatohet né vlerén e té
gjitha ndryshimeve sébashku.

X. DENIMI | KONTRAKTUAR PER VONESEN
OSE MOSPLOTESIMIN E KONTRATES

Neni 10

Né rast té€ tejkalimit t& afateve 1€
kontraktuara, Bartési i furnizimit éshté i obliguar gé
t& paguajé denim € Kkontraktuar né lartési
prej 0.2% né dit¢ pér secién dité vonesé,
por jo mé& tepér se 5% pérgind nga viera e
pérgjithshme e kontratés.

Pagesa e dénimit t& kontraktuar e paraparé
né paragrafin 1 té& ké&tj neni, nuk e liron
Bartésin e fumizimit nga realizimi i obligimeve
té kontraktuara.

Obligimi pér pagesén e dénimit té
kontraktuar paraqgitet né momentin € mosplotésimit
té afatit te kontraktuar, gjegjésisht
kryerja jo n& kohé& dhe jo cilésor i |éndés
sé Kkontratés né pajtim me dokumentacionin
tenderit.

XI. NDERPRERJE E KONTRATES
Neni 11
Organi i kontraktuar e ndérpret kontratén
pér furnizim publik pér gjaté kohés sé vlefshmérisé

nése:

- kontrata dukshém éshté ndryshuar, e cila
rezulton me detyrim pér realizimin e procedurés sé

BKIy4dyBajku npesemMame, 3ApyXyBame,
cnojyBate Unu cTeyaj, AOKOSKY Toa He BKIydyBa
APYTM 3HaYMTENHW MPOMEHW Ha [AOroBOpPOT U CO
TOa He ce usberdysa npumeHaTta Ha 3JH.

- JOKOMKy npomeHata, ©Oe3 orneg Ha
HejsnHaTta BpPEOHOCT, He € O CYLUTUHCKO
3Hayewe BO cmucna Ha ctasoT (4) unied 119 of
3JH.

BkynHaTa BpeoHOCT Ha W3MEHUTE Ha
[OTOBOPOT 3a jaBHa HabaBka He cMmee pja
HagmuHe 20% op BpemHOCTA Ha NPBUYHWOT
AOroBop. '

[okoriky ce HanpaBeHU NoBeke MOCNefoBaTENHu
N3MEHW, OBa OfpaHuYyBare ce MNPUMEHyBa Ha
BpPEeOHOCTA Ha CUTE NPOMEHU 3aefHO.

X. JONOBOPHA KA3HA 3A SAOOUHYBAHE
Unm HEUCNONHYBAKE HA OMOBOPOT

Unen 10
Bo cnyyaj Ha npedvekopyBame  Ha
AOroBopeHuTe pokoBNn, HocutenoT Ha

HabaBkaTa € JO/KEH Aa nnaTtn JOroBOpHa KasHa
BO BucuHa og 0.2 % pgHeBHO 3a CeKkoj AeH
3afouHyBame, HO He noseke og 5% npoueHTn
0f  BKynMHaTa  BpeoHOCT Ha  [JOroBOpOT.

lNnakaweTo Ha  QOropopeHata  KasHa
npeaengeHa BC ctaB 1 Ha OBO] YieH, He ro
ocnobogyea Hocutenor Ha HabaBkata of
U3BpLYyBake Ha  OOrOBOpeHuTe  ODBPCKM.

ObepckaTa 3a nNnakawe Ha AOroBopHaTa
KasHa HacTanysa BO MOMEHTOT Ha
HEWUCMOMHYBake Ha [OFOBOPEHUOT POK, OJHOCHO
HEHaBPEeMEHO W HEKBANWTETHO W3BPLUYBAHE Ha
npegMeToT Ha [JOroBOPOT COIMMAacHo TeHaepcKaTa
AOKyMeHTaLuja.

Xl. PACKMHYBAHE HA OQOI"OBOPOT
Ynen 11

JIOTOBOPHMOT  opraH 0 pacKkuHysa
OroBOPOT 3a jaBHa HabaBka 3a BpemMe Ha
BaXKHOCTA JOKONKY:

- OOroBepoT € 3Ha4YMTenHoO M3MeHeT, LUTO
pesyntupa co 06ch:|<a 3a cnpoBeayBakke HOBa

5







re pér furnizim publik; nocTarka sa jaBHa HabaBkKa;

- bartési i furnizimit gjendet né njérén nga - HOCuTenoT Ha Habaska ce Haofan BO
situatat pér arsye t& sé& ciléve organi | egHa og cutyauuuTe nopagu KOW [OTOBOPHUOT
kontraktuar ka qené i patjetérsueshém qé ta opran mopan na ro mcknyuu of nocrankata 3a
ndérpresé nga procedura pér furnizime publike, por jaBHM HabaBkM, HO 3a OBOj hakT He 6un

ér kété fakt nuk ka gené i njohur gjaté procedurés
gse q I g P 3an03HaeH BO TEeKOT Ha nocTtankaTta Uin

- kontrata nuk éshté dashur gé ti ndahet bartésit t& AOTOBOPOT He Tpebarno Aa my ce AoAeny
furnizimit pér shkak t& shkeljeve serioze t& kétij ligji Ha Hocutenot Ha,' HabaBKka Mopaan CcepvosHu
t& cilat me aktgjykim t& plotfugishém i pércakton MOBPEAN Ha OBOj 3aKOH KOW CO nNpasocuIHa
gjyai kompetent. CYAcKa npecyha ri yTepAyea HagnexHuoT cya,.

Kora egHa of, AOroBOpHUTE CTpaHu He Ke ja
ncrionHu csBojata o0Bpcka, Apyrata AorosopHa
CTpaHa, Moxe pga ©Oapa wuCnoNHyBawe Ha
obBpckuTe cO gaBake Ha JONOnHUTEneH pok
Ha peanusauuja Ha npeaMeTHaTa Habaeka unwu
Aa To pacKuHe [OroBOpPOT, a BO CEKOj cny4aj
MMa npaBoc Ha  HaAOMeCT Ha  wWTeTa.

Kur njéri nga palét e kontrakiuara nuk do ta
pérmbush obligimin e saj, pala tjetér e kontraktuar,
mund 1€ kérkojé pérmbushje té obligimeve me
dhénie t& afatit shtesé té realizimit t& furnizimit t&
léndés ose ta prishé kontratén, ndérsa né secilin
rast ka té drejté t& kompensimit t& démit.

Neni 12 Ynen 12

[loTOBOPHNOT OpraH MoXe fa ro pacKuHe
jorosopoT 1 6e3 aa My octasu Ha Hocutenot Ha
HabaBKara OOMONHWTENEH POK 3a WCMOfNHYyBawe
aKko Off HeroBOTO OfHEeCyBat-€ Nnpousnerysa geka
TO] HeMa Ja ja u3BpwM csojata obBpcKa HUTY BO
AONONHUTENHUOT POK.

Organi i kontraktuar mund ta ndérpret
kontratén edhe pa i I&né Bartésit t& furnizimit afat
plotésues pér pérmbushje nése nga sjellja e tij
nénkuptohet se ai nuk do ta kryejé obligimin e tij as
né afatin plotésues.

Neni 13 Ynen 13

Pala e kontraktuar e cila pér shkak te HoroBopHara  cTpaHa  Koja  nopaau
mosplotésimit t& obligimeve té kontratés e ndérpret HeuCnonHyeake Ha [OrOBOPHATE OOBPCKM O
Kontratén, éshté e obliguar gé& ta njoftojé palén PpackuHyBa AOroBopoT, AC/KHa € Toa da W ro

tjetér té kontraktuar pa prolongim. COOMWTW Ha pApyrata [OroBopHa cTpaHa 6e3
oanarase.

Neni 14 Ynen 14

Co packuHyBameTO Ha  [J0rosopoT
ABeTe [AOroBOPHW CTpaHu ce ocrnobofeHn of
cBontTe OOBpCKM, OCBeH of ofsBpckaTa 3a
HagoOMeCT Ha eBeHTyanHarta wrera.

Me ndérprerien e kontratés t& dyja palét e
kontraktuara jané té& liruara nga obligimet e tyre,
pérve¢ nga obligimi pér kompensim t& demit
eventual.







Neni 15

Kjo kontraté llogaritet e ndérpreré nése:

- Bartési | furnizimit béhet | pa afté né
vazhdimési pér mé shumé se 20 dit&,
- kundér Bartésit t& furmizimt do té

dorézohet propozim pér hapjen e procedurés
sé falimentimit ose procedurés sé
likuidimit.

Xli. RRETHANAT E JASHTEZAKONSHME
Neni 16

Organi i kontraktuar dhe Bartési i furnizimit
jané té pajtimit g& asnjéra nga palét e Kontraktuara
& mos jeté pérgjegjése ndaj tjetrés pér humbje,
Eéndim ose mosrealizin t& dispozitave té
késaj kontrate t& cilat jané shkaktuar si
pasoje e rrethanave e jashtézakonshme.

Palét e kontrakiuara obligohen me shkrim ta
informojné palén fjetér t& Kkontraktuar né rast té
paragitjes sé& rrethanave & jashtézakonshme dhe
do t& kontraktojné& kushte té reja pér realizim ose do
ta ndérpresin Kontratén.

Neni 17

Nén rrethana té jashtézakonshme
nénkuptohen ndodhi té pavarura nga déshira e
paléve té kontraktuara, paragitja e té& cilave nuk
mund té& parandalohet ose & parashikohet dhe pér
shkak té té cilave piotésimi i detyrimeve té kontratés
réndohet ose pamundésochet, duke i pérfshiré por jo
duke i pérkufizuar vetém si: fatkeqési natyrore,
ndodhi shoqérore (grevé, ftrazira, lufté) dhe t&
ngjashme.

Xll. ZGJIDHJA E KONTESTEVE

Neni 18
Té gjitha kontestet eventuale dhe
mosmarréveshjet q& do 1& dalin nga Kkjo
Kontraté, palét e konirakiuara do ti zgjedhin

né frymén e bashk&punimit t& miré dhe traditave
afariste me marréveshje t& ndérsjellté.

Unex 15

OBoj AOroBop c& CMeTa 3a packuHar ako:

- Hocutenotr Ha HabaBkata  nocTaHe
WHCOJNBEHTEH BO KOHTWHYWTET MOAOITO Of
20 peHa,

- npotus Hocurenor Ha Habaekarta ke bupe
fogHeceH npegnor 3a oTBapame Ha
cTevyajHa nocrtanka wnau NuKBMgauuoHa
nocranka.

Xi. BULIA CURA
Unex 16

[oropopHuoT opraH K1 Hocurenor Ha
HabaBkaTa Cce COfMacHW HUTY efHa of
AOrOBOPHUTE CTpaHu ga He Buae oAroBOpHa KOH
apyra 3a rybuTok, noBpefa WM HeusBplUyBare
Ha ogpenbute of o0BOj [loroBop Kou ce
npeansBuKaHn oA BULLA cuna.

HorogopHuTe CTpaHun ce obepsyBaar
MACMEHO Ja Ja W3BecTaT Apyrata [AorfoBOpHa
CTpaHa BO CNy4aj Ha cTanyeakwe Ha BULUA cuna BO
AejcTBO M Ke [oroeopaT HOBW  YCMNOBM  3a
NCMNONHYBak-€ UN¥ PacKnMHyBaHwE Ha [OroBROPOT.

YneH 17

Moa Buwa cwvna ce noppasbupa HacTaH
HesaBuCeH Of BOfjaTa Ha AOTOBOPHUTE CTPaHMU,
Yne HacTaHyBaH:€ He MOXENo Aa ce cripeyv unm
npeasuBn M nopagv Kou WCMNOSTHYBawkeTo Ha
OBBpCKNTE Of OOTOBOPOT CTAHAMNO OTEXHATO UNK
HEMOXHO, BKNyJyBajku, HO He OrpaHu4yBajku ce
Ha: NPpUpoOaHW HACTaHK, ONLUTECTBEHK HACTAHW
(WTpajk, HEeMMpPK, BOjHA) W CI.

XHl. PELLABAHE HA CIIOPOBM
Urnex 18

Cure eBEHTYarHu CrnopoBu “
Hepopasbuparea kou OW Mpowsnerne of oOBQj
[orosop, OOroBOPHWUTE CTpaHu Ke v peluaBaaT
BO AyXOT Ha fobpata copaboTka W AenoBHUTE
obwnyan co mefycebHo [orosapare.

o






Né qofté se marréveshja e ndérsjellté nuk

jep  zgjidhje té pranueshme, pér té
gjitha kontestet eventuale kompetente éshté
Gjykata Themelore e Shkupit I — Shkup.

XIV. DISPOZITA PERFUNDIMTARE
Neni 19

Kjo Kontraté llogaritet si e lidhur dhe hyné
né fuqgi né ditén e nénshkrimit t& saj nga té dy
palét e kontraktuara.

Neni 20

Pér gjithcka qg& nuk éshté parashikuar
né kété Kontraté do té zbatohen dispozitat e Ligjit
pér marrédhénie obligative dhe rregullativat pozitive
ligjore né Republikén e Magedonisé sé Veriut.

Neni 21

Kijio Kontraté é&shté e pérpiluar né 6
(gjashté) ekzemplaré, prej t€ cilave 2 (dy)
pér Bartésin e furnizimit dhe 4 (katér) pér Organin
e Kontraktuar. N|

Al
/1)

Pérpiloi / Vlspa6omn.................I'.I"I. W
Kontrolloi / KoHTponupan.......... H.A. }
Miratoi / OfoBpun.........ccccevee.e... NR. |/

W/

ORGAN | KONTRAKTUAR/AOIOBOPEH OPIrAH
KOMUNA E CAIRIT
OMWTUHA YAWUP

Kryetar i Komun eﬁl /panouaqam-m K:
Vi ’. e L { i‘h Qlye .f:T'{:". e\,

MerycebHoTo Joroesapane

Lokonky
He pgage ocobeHo npudaTnMeo peLueHue,
32 CUTE €eBEeHTyanHu CropoBuM HaanexeH e
OcHoeHuor Cypn  Ckonje Il —  Ckonje.

XIV.3ABPLUHUX OOPEOEBU
Unex 19

Osoj [orosBop ce cmeTa 3a CKIYyYeEH U
cTanyea BO cuna CcO [AEHOT Ha HEeroeBoTo
noTnuwlyeawe o0f ABeTe [OOroBOPHW CTPaHM.

YneH 20

3a ce WTO He e perynupaHo coO OBQj
[oroBop ke ce nmnpumMeHyBaaT ogpendbute o
3akoHoT 3a 06nurauyMoHn OfHOCKU U NO3UTUBHUTE
nponucu Bo Penybnuka CesepHa MakegoHuja.

Unen 21

OBoj [oroBop e <coctaBeH Bo 6
enHoobpasHM npumepoun, of kKou 2 (gga) 3a
Hoctenotr Ha HabaBkata u 4 (4etupu) 3a
[1OoroBOpHMOT OpraH.

BARTES | FURNIZIMIT / HOCUTEN HA HABABKA
VECER PRES SHPKNJP Shkup
BEYEP NPEC OOOE/I Ckonje

Person pérgjegijés / Qﬂféia'ﬁp' o nuue:
! n&;cfm

EO%maw‘ku AH

4 {'f %
7 W ; T,
: M ’. ' (5 ﬁ}
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KOMUNA E
CAIRIT |

OMNWTHHA

L{AW P Xpucrajan Togoposcku Kapnow 6p.5
. Cronje 02
PenyBnuka Markenonwja

Ten.: ++389 02 2603 040
Pang : ++389 02 2603 019

Caj7: WWW.Cair.gov,mk

Apunor 1 — OB6pazel; Ha NOHYAA

{memopandym Ha norydysaqom]

Bpz ocHoBa Ha ornacot 6poj 13218 /2021 objaeeH o cTpaHa Ha Qnuwtura HAMP — Cronje, 3a

Aopenysarbe Ha AOroBop sa jasHa Habaska Ha yenyru: ,, O6jaBa Ha ornacm, KoHKypcwm,
U3BECTYBaka U CIMKWYHO BO NevaTeHU JasHM rnacuna — ZHeBeH nevart, Ha MakeJOHCKH
M anbaHckn ja3uK” Ha HabasKa 04 Mana BPEAHOCT, M TEHZEPCKaTa AoKyMeHTaluja, ja
NoAHECYBame cneaHasa;

KOHEMHA NOHYAA
den | - Undopmaunm 2a noHyAyEavoT

I.1. me Ha noHygyeadoT : BEYEP NPEC [1OOEA
1.2. KoHTakT uHdopmaumm
Appeca : byn.MWTo X. lacmuH 66
TenedoH :3219-652
dakc:3219-651
E-nowra :marketing@vecer.press
flvue 3a KoHTaxT : KUrop Nanajotos
1.3. OgroeopHo nuue : bobaH BorgaHoscky AHApecku

1.4. NaHouyeH Bpoj : 4030004503393
L.5.MatnueH 6poj: 5850797

I.6. Mupo c-ka/TpaHcakumncKka cmeTKa/aenosra BaHka:

KomepuujanHa BaHka - 300000001860302

Jen Il - Texuuuka noHyaa

Crpada 1




KOMUNAE

{;Ai RIT g XpucTuian Toaoposckw Kapnow 6p.5
Cronje 02

Penybnuka MaxeaoHuja

Ten.: ++389 02 2603 040
dauc ++388 02 2603 019
CajT: wWww.cair.gov.mk

.1. Co nopHecyBarse Ha NOHYA3Ta NOTBRPAYBaME AEKS NPeAMETOT Ha HabaBKa BO LENOCT Ke ce
W3BPLLEYBA COTNIACHC TEXHKMUKMTE CneunduKalmn 1 HaparbaTa Ha [LOroBOpPHUOT OpraH.
i1.2. TW npudakame HAYMHOT W POKOT HA UCMOPAaKa YTBPARHN 80 TEHAEPCKATA HOKYMEHTaLM]a.

Aen Il — PuHaHCUCKa NOHYAA!

IN.1.2 AUCTA HA UEHW 33 gen 1: Ben 1: O6jaga Ha OrnAacK, KOHKYRPCH, U3BECTYBAaKa U CUYHO BO
NeYaTeHu jaBHu Fnacuna — AHEBEH NEYAT HAa MaKEeJOHCKM jaskK

BxynHata LeHa Ha HalaTa noHyaa, BRIY4YBAJKM T4 CUTE TROWOLM 1 NONYCTH, 6e3 AAB, n3HecyBa:
30,783,00 [co 6pojru] (TpueceT wnjaan CeAyMCTOTUHM OCYMOECET W oM} fco Byreu] neHapw.
BRyrHWOT n3HoC Ha OB nsHecysa 5.541,00.

Jertaned NPKKas Ha BRYNHaTa LleHa Ha HallaTa NoHYAa € JafeH BO CAefHasa ANCTA Ha LLEHK!

Jen 1: OBjasa Ha orAack, KOHKYPCH, N3BECTYBAKA ¥ CHYHO BO NevaTeHn jaBHM rnacuna — AHeBeH

NEe4aT Ha MakedoHCKH ja3nK

EpMHeuHa uexa BKynHa eHa co
Onuc EpuHeuna mepa Ges AAB anse nng
O6jasa upHo-Bena | Cm’ {og eana 12,00 2,00 14,00
BHATpellHa CTpaHa | BHATpetHa cTpaHa)
O6jasa ypHo-6ena | 1/8 {opepHa 896,00 161,00 1.057,00
8HaTPELUHA CTPaHa | BHATpeLlHa cTpaHa)
O6jasa LpHO — % (op enHa 1.733,00 312,00 2.045,00
fena BHaTpeLWHa BHaTpewHa cTpaHa)
cTpaHa
O6jasa upHo-Bena | 1/3 (oA eana 2.509,00 452,00 2.961,00
BHATpeWHa CTpada | BHaTpeluHa cTpaHa)
O6jasa upHo-bena | % (openHa 3.022,00 544,00 3.566,00
BHBTPEeWHa CTpaHa | BHaTpellHa crpaHa)
O6jasa upHo-6ena | EgHa Lena 5.067,00 912,00 5.979,00
BHATpewHa CTpaHa | BHaTpelsHa cTpaHa
O6jasa Konop Cm?{op eppa 18,00 3,00 21,00
BHATPELWHA CTpaHa | BHaTpeuHa cTpaHa)
O6jaga Konop 1/8 (op egHa 1.344,00 242,00 1.586,00
BHATPEILHA CTPAHa | BHATPEtUHa CTpaHa)
O6iaa Konop % {op epHa 2.311,00 416,00 2.727,00
BHATpELUHA CTPAHa | BHATpeilHa cTpaHa)
QObjasa konop 1/3 {op epHa 3.293,00 593,00 3.886,00
BHaTpeLWHa CTpaHa | BHATpewHa cTpanal
0Bjasa Konop ¥ {op eaHa 3.911,00 704,00 4.615,00
BHaTpELIHa CTpaHa | BHATpellHa cTpana)
(Objasa Konop EnHa uena 6.667,00 1.200,00 7.867,00
BHaTpeLuHa CTpaHa | BHATpeLlHa CTpaHa
Ce BKynHoO: 30.783,00 5.541,00 36.324,00 ]

Crpana 2




ONWTUHA

LIA”P Xpuctujad Toaoposcku Kapnow 6p.5
Cronje 02
PenyBnuka Maregonuja

KOMUNA E
CAIRIT

Ten. ++389 02 2603 040
Dakc: ++389 02 2603 019

Cajr: www.cair,gov.mk

BarHocr Ha noMyaaTa ...60...... AeHa,

HanomeHa :

Aorosopor 3a jasHa HabaBka Ke ce ckayum A0 BUCHHA Ha CPeACTBATA NPeABUACHM BO OAYKaTa 3a
jaBna HabaBka 6p.05-1356/2 op 28.07.2021, a yenyrute npeamer Ha HabaeKa ke ce WU3BPLEYBaaT
CYKLUECUBHO 33BMCHO 0f, NOTPeBKUTe Ha 4OrOBOPHMUOT OPraH.

HL.3. HawaTa noHyga BaXKK 3a NepuogoT yTepaeH Bo TeHAepCKaTa JoKymeHTaumja. Ce cornacysame
€O HAYMHOT Ha N1Iakakbe YTBPAEH BO TEHALPCKATa JOKYMEHTauMja.

. 4. Co nopgHecysarbe Ha 0OBaa NOHyAa, BO LENOCT FM Apudakame ycnosuTe ApeasuaeHn 8o
TEHARPCKATa AOKYMEHTaUM]A.

MecTo u gatym OarosopHo nuue™
Cronje, 13.08.2021 Boban BorgaHosokM AHapecku
(roTnuc)

*O6paseuoT Ha noHyaaTa MOXKe Aa BUAe NOTNMILAH U OF NMLE OBAACTEHD 07, OAroBOPHOTO AnLe

Crpava 3




KOMUNA E
CAIRIT

ONWTUHA
YAWP

Xpuctujan Togoposcru Kapriow 6p.5
Cronje 02
PenyBnuka Maxesonuja

Ten.: ++388 02 2603 040
dane: ++385 02 2603 019
CajT: WwWw,cair.gov.mk
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